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Przesyła się w załączeniu odpis raportu Attache

Hojskowego P.? .W Belgradzie za Er. 136/pf. z dnia
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Gazety opozycyjne atakują Protiéa i zarzucaja mu, ze

aczkolwiek sam był prayciunym ragdom bezparlamentarnyci san

teraz lpr-vm?” rządy nie zwołując parlamentu, Prezydent md nistie
. commen

trow Protié byt powsrany kilkakrotnie w ostatnich czasach na

konferencję do Następcy Tronu. Farlament będzię zwołany dnia

19 b.m.i Protić przedłozy projekt ажоївліа konbtytuanty. Jeżeli

Protié nieotrayma kworum dugtente caky gabinct dynisje. @ tym

wypedku jest projekt powierzenia Vesniéovi, postowi w Pax-yin.

utworzenia gabinetu koncentracyjnego, Komi в ів, która się zajmuje

wypracowaniem konstytucji moonlit prunci: parlanentowi

projekt utworzenia dwóch izb:senatorów i panów.

Rząd wydał zakaz przewozu wszelkich artykûtôw luksu-

Bowych i ma zamiar wśiąsć we własne ręce cały eksport i import .

Rząd znósł wszelkie dotychczpsowe pozwolenia wywozu, a zawarty@

Jun. przedtem kontraktach z firmami zagranicznomi zastrzegł sobie

decyzję. wszystkie cła muszą byś płacone w walucie dynarowej.

wybuchł strejk kolejowy w Chorwacji i Slewenji . 0

ile mozna zebrać informacje, strejk rozciąga się ten takze na

personel nawigacyjny i na kopalnie, Szczególnie maryna-zb ro-

botnicy portowi zadaj. utworzenia rad robotniczych, które by

miaty wp2yw na organizycje, umwalanie strejkdu, ktére by normowa

Ху stosunek robotnika do chlebodswey i przeciwdz S amo»

wolnemu wydalaniu robotnikés, Jest to rodzaj sowietu,

# sprawie щем/- oczekiwaniu konferencji w Ban-Runo}

«:?ny się w Zagrzebiu i Belgradzie wielkie demonstracje, przy

udzale wszystkich partji,Na zgromadzeniu tem powzięto rezolucję

ze Rjeka musi należyć do Jugoszawji.
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Hunciusz Papieski Konsignore Frances&o Cherubini, 20stat

akredytowany dla i przyjechał do жщтціпуквяв byab

bez імен uczt, ze zwykłą cerymonj: przyjęcia ministra, który piew
szy przypisu. i jest 4.105mez obcego państwa, # korpusie dyplo
matycznym była ta sprawa {уже onsw lens,

A U 8 T k YJ à

«iekie niezadovolenie w prasie i kozach rzędowych wywoła»

Жа podróz kanclerza Austryji Dr, Remera do Kzymu.Poniewaz Dr, Renner
odstąpił zupełnie od pierwotnego zam aru przyjszdu na konferencję

do muradu’opdruja W tem politycy serbsey prace Wzochew, ktérzy
Starają się odseparować fugoskewje od "Austryi, tworsac z Austryi
swojs domang w ktirej wsaystko wyhupuja

i #łośl przyrzekii dać Austryi Środki zywności i w ten spo-
è; odcisgnaé ją od zawarcia traktatu handlowego z Jugosławjs.Fod
presjs braku zywnosci mogis by Jugostewja zewrzyćdogodnmy układ
handlowy z Augtryja . i *=

3 Prezydent rzadu Stowenskiego Jr. Brejec wstrzymał wszystkie
transporta wywozu inności 2 Muntean,-“333,140 ze jok diugo brsk

y*
w Stowenji transport nieśmie przejść przez Marburg.

Амата{а. moteste wata pricu- Tomme ,
C & a C E Y
secsuscsessms

s; “('la—M…
Cześi pertraktowali i zawarli wzowę а #łochami co doYportu

4 типів:-інша: Wiadomości zebrać niemogłem,zawiedamdan ze
pertraktacje te zrobiły bardzo złe wrszenie w kołach politycznych
Jugosłswianskich,mówi , tu ze Czechom niemożna nigdy zaufać, ze jest
to Zaród, który jedynie nad swojiré interesami pracuje .

  
ARCHIVES
New York

  

   

#50



 

odpowiedzi na telegram Szyfr. *

w вргћије RJ 8 KI i 0 A RI B x o 2 у

- —--ţ—u——.--—_».uşoooocu—qqonnoc—„un-
.-—...nonoo—

4 uzupełnieniu depeszy w sprawie Osribrodu i Bjeki

melduję:że Garibrod został zeszłego roku opuszczony przez Buk-

garów, szczególnie urzędnicy wojsko i prasie 8G» m4 es zkanców

opuécizo Car ibrod.Przed swojem odejściem Sukgaray zniszczyli

doszczętnie miasto, wszystkie urzędy, poczty, szkoły i budynki

tak że tylko z trunchi; istnieje połączenie kolejowe,

Jak już w ostatniem raporcie wsponniazen, robili

нишану—„тим starania Caribrod pozostał przy Bu?»

garji, J tym celu prosili o interwencję Rosjan i Gaechiw, Inter»

wencje byzy bez rezultatu, Ja$ już w raporcie wspomni azem, nie-

ktöre partje wszezegélncéei socjaliści i partjo 3491 ралвха=

wistycznej,które zazkyg szczególnie w starym gabinecie Day ido

vida dagyty do poroswnienia a Bukgareni już se względów na

ide} o pmnuhtyoznvgodßuy się na odst pienie Cari brodu

Pułgerom,Frzez град radykałów Berbskich Рго%і ба oprawa wzięła

niekorzystny “:?:/t dla Bużgarów.0 oddaniu Caribrodu teraz nikt

ani nie myśli,Przeciwnie rand amierza dekretyn

_

nest pey tronu

podpisać pokój #ersalski i uskutecznić zajęcie Caribrodu, die

jest prawdą jako by wojska Bużgarskie zajęły Caribrod.

i W sprarie Rjmki melduje, 20 BAnuns io ogtesii niepod-

legiość wolnego miasta njeki, które to ogłoszenie nie wywokało

Ładnych komentsrzy w gazetach Jugostarianskich, 4 ogóle wszel-

kie enuncyacje i pracdsiqwéigcia DAnunzia żadnych wrażeń nie

wywołują. Jak unfair; Rjoki

-

zostante załatwioną jeszcze niewi a-

domo. Serbowie nieches od swojego stanowiska przynależ

ności Rijeki do Jugoszawji, obawiając #3 « de stracili by wpływ

Chorwacji i Słowenji,& drugi>j strony Rjeka dla samej Serbji

niema takiego wielkiego znaczenia i pozostawienie Sprawy Rjeki

jako niezałatwion@& jest dla Serbów możg jeszcze najdogodniej#

s2s.Wa pertraktacjach w San-Remo będzie sprawa Rjeki poruszoną

i prawdopobnie rostrzegni ots.
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Generak rosyjski Pawłowski (organizator armii rosyjskiej

w Jugoszewji )opowiadaz mi ze Zntenta wydała rozkaz generałowi

#ranglowi azeby zaniechał wszelką akcję przeciw bolszewikom,i sze

by umi/yt komende,

< Attaché #ojskowy Francuzki major Carbonier,opowiadsł m

ze ma wiadomości z Konstæntynopolu od misji francuzkie j ze śran-

gel pod wpływaen Niemieckim zawarł układ z boluoflkmäjmoc’

którego przyszło do „ши—нем; broni na froncie ùnikinonkim/

między bolszewikami a wojskani Wrangla i wszelka akcja została

wstrzymana, Daje to momność bolszewikom przerzuśić wszystkie siły

z frontu południowego przeciw polskon,

Zdaje mi się co tez m:”. Cubonier/ro-janie puszczają te

pogłoski ueby zamaskować porozumienie Wrangle z bolszewikami.,\

Jak od Attaché wojsk, dowiedziazem się francuzi вышила,

Ścióle Rosjan w Kon&tantynopolu. Generał profił Francuzów

azeby go odwiezieno z Konstantynopolu do Krymu, Francuzi zgodzili

sie i #rangel wsiadł na okręt francuzki, # drodze dowiedział się

ze Romanowski zabity,zmienił swój plan i powiedział ze jest chory

і ргобії ażeby gor frencuzi ponownie odwieżli do Konstantynopola,

co tez francuzi zrobili,# Konstantynopolu obserwowano #rangla i

dowiedziano się Ze konferował kilkakrotnie z oficeramigr?-Ji

germanofilskiej szczególnie z kapitanem Orzowem, ktéry\6&tarsk sie

o wyjazd do Czech, #rangek wyjechat puzniej na okręcie Angielskim

ponownie do Krymu. **.

# kołach rosyjskich opowiadaj. ze Car żyje i że znachodzi

się obecnie w Angliji.
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4 spramie zatargu Francuzko-Niémieckiego i zajecia

torjum niemieckiego przez wojska francuzkie rząd SHS Stansł po
XXX stronie Francji.Mnister spraw zagranicznych Spalajkovié

podał krótką notatkę do guet'ìe rząd SHS linji po stronie Frans

cji i uznaje akcj® Francuzka za вкавапо, didaé wielki wpływ Fran-

cuzki à daremne шиити Anglii o wpływy @ ЗНО,
ze tax—fwd {a


